2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 03.11.2021 № 466-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 03.11.2021 № 466-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Камчатского края» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
 в постановление Правительства Камчатского края от 03.11.2021 № 466-П
«Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Камчатского края»

 В приложение 2 внести следующие изменения:
1) часть 11 исключить;
2) часть 13 изложить в следующей редакции:
«13. Фиксация контролируемым лицом, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции (на основании сведений ЕГАИС), в торговом объекте с режимом работы, в том числе в период времени, в который постановлением Правительства № 167-П установлен запрет на розничную продажу алкогольной продукции, в одном чеке информации об объеме розничной продажи алкогольной продукции любого наименования в количестве более пяти единиц с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 20 часов 00 минут до 22 часов 00 минут.».
3) часть 14 изложить в следующей редакции:
«14. Наличие в ЕГАИС данных о розничной продаже контролируемым лицом в течение одного календарного дня пяти и более единиц алкогольной продукции по минимальной или больше минимальной на пять процентов цене, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции.».

image1.jpeg